Os	autos	foram	instruídos,	dentre	outros,	com	os	seguintes	documentos:	

I	-	Cotação	de	Preços	nº	01/2026	(1467477),	expedida	aos	mercado	local;

II	 -	 Informação	 Conclusiva	 do	 Valor	 Estimado	 da	 Contratação	 (ICVEC)	 juntado	 no
evento	1471139,	no	valor	total	de	R$	65.412,00	(sessenta	e	cinco	mil	quatrocentos	e	doze	reais),	instruída
pelas	 propostas	 e	 documentos	 referentes	 à	 regularidade	 mínima	 das	 empresas	 locais	 classificadas	 para
contratar	com	a	Administração	Pública,	a	saber:

a)	Nova	 Química	 Comercio	 de	 Produtos	 de	 Limpeza	 LTDA.,	 inscrita	 no	 CNPJ	 sob	 o	 nº

[...]

III	-	Versão	final	do	Termo	de	Referência	-	TR	nº	17/2026	–	SEALM	(1471547).

Após	Despacho	nº	185/2026	 (1470192)	 -	 	 no	qual,	 entre	outros	 comandos,	 autorizou	dispensa
presencial	-	a	COFC	procedeu	à	programação	orçamentária	para	o	presente	exercício	de	2026,	no	valor	total
de	R$	65.412,00	(sessenta	e	cinco	mil	quatrocentos	e	doze	reais),	atestando	a	compatibilidade	da	despesa	com
o	Plano	Plurianual,	Lei	de	Diretrizes	Orçamentárias	e	Lei	Orçamentária	Anual	 (PPA,	LDO	e	LOA),	conforme
evento	1472340.

A	 SAC	 concluiu	 que	 os	 documentos	 da	 fase	 de	 planejamento	 estão	 em	 conformidade	 com	 as